stratoribus adnumerari vult, qui cingulo iam ornati sunt sine ulla administratione, quibus autem posthaec administratio commissa est.

LVII. Privilegiis magistrorum intactis manentibus nemo Ducearius vel Centenarius vel Biarchus vel Princeps, datione quadam vel suffragio, nisi suo ordine fiat: suo ordine autem curae et cursui operam dent: adiutor autem magistri, qui totius scholae statum servat, arbitrio et promotione Principis creetur.

LVIII. Nemo ordine praeponatur, ne ex divina quidem per obreptionem impetrata iussione, nisi temporis prerogativa vel longior labor militiae ipsum praeponat.

LIX. Comites scholarum ne amplius Senatores et Ducearios, qui vocantur, verberent vel violenter tractent: sed si quid mali commiserint, ad magistrum illud referant.

LX. Quotannis magister referat de locis barbaris erexitis sibique subiectis et de numeris [militum] in iis et de clausuris et saeris.

LXI. Scholarius, qui sine Principis iudicio militare conatus est, praeter militiae iacturam viginti libras auri solvet. Sed neque in gradum Scholarii vacantem quis sine sacro rescripto subrogetur. Describatur autem in quadrimenstruis brevibus Scholariorum numerus et deponatur in sacro et privato serinio.

LXII. Non necessitate vel metu, sed honore et praemiorum promissione Praesides in publicis administrationibus assessores provocent.

LXIII. Praesides per se, non per assessores libellis subscirbat: quod si contra haec factum aliquid fuerit nec a Principe permisum, assessor exilio multatur; praeses autem severius punitur.

LXIV. Domesticus indicis publici administrationi se immisceens ad maius iudicium mittatur et competenti poena coerecatur.

LXV. Nemo Domesticus Duceis vel Comitis militum, qui ad officium ei parens pertinet, eandem rursum subeat sollicitudinem, decem librarum auri poena ei cum officio, quod hoc concessit, imminentे.

LXVI. Assessor filius familias, quae ex assessoris munere licito modo acquisiverit, velut castrense habeat peculium et post mortem patris ea vindicet.

LXVII. Nullus iudicium ad provinciam sibi commissam accedens secum ducere audeat Cancellarium, nec proiectum ad se undecumque suscipiat ut Cancellarium. Nam si hoc fecerit, et infamia notatur et bona publicantur. Periculo enim Primatum Officii ex iisdem officialibus unum sub fide gestorum electum iudici applicari oportet Cancellarium, ut, postquam iudex successorem acceperit, neque militiam deserant Cancellarii: sed provinciales praesentes eos accusare debeant. Nam si causa emerserit, quaestionem per